
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ni o f t i m P u b I i k
Ne Komunen e Prishtines €shte dor€zuar k6rkesa 05 Nr. 350/02-95281120 dt. 18.06.2020, e

aplikueses/pronares Flurije )ahmurataj, Lubeniq, Pej6, pErmes sE cil6s kdrkohet te percaktohen kritere

te caktuara p6r nd€rtim, perkatesisht pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, pdr

ndertimin . r^htepire individuale banimore / sht€pis0 familjare, me etazhitet B+P+1, , nE kuadEr tE parcelEs

kadastrale nr. t j68-1 l, ZKQagllavice, konkretisht ne kuaddr tE Planit Zhvillimor Komunal -PZHK.
Komentet lidhur me ketd propozim duhet tE dor€zohen nga data 20.07.2020 deri m6 24.07.2020, n€

Faqe I prej I

F,-mail adres6n: urbanizmi ri net
Kushtet e propozuara te nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit t€

tokes:

Shtepi individuale banimore / shtdpi familjare,
me etazhitet B+P+l

b. Viia rregulluese Kufiri i parcel€s kadastrale / Rruga ekzistuese

c. Viia ndertimore 5.0 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga

kufijte e parcelds kadastrale pergiate rrugds publike
7.00 I vija nd€rtimore

e. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufljte anesor€ dhe tE pasme tE parcelEs kadastrale'

7 .00' I min.3 .20 m-lindje
7 .00 m'1min.1.00 m - jug
7.00m'lmin. 3.80 m -veri

f. Perqindja e sipdrfaqes ndertuese ne proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 30%o e lejuar sipas PZHK-s

g. P6rqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi tok6 ne

proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)
B+P+1

h. P€rqindja e siperfaqes sd gjelbEruar ne proporcion me

sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISI1qQ- 40oh e le}uar

i. Perqindja e sipErfaqes se perdorshme nEntok€sore n€

proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
60%o elejuar

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automjeteve Minimum l-VP p€r nj6 njesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror p!!441ar91rglstuese Po

1. A ka qasje t€ pakufizuar n6 rrug€ publike dhe infrastrukture publike?

Po - tr Jo - tr NukaPlikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do tE gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurmE mE t€ madhe sesa zona pErreth?

Po-tr Jo-tr NukaPlikohet-fl Sqaro:

ezinat€mbrojtura,zonateve9antaoSezonateve9antatembrojtura?

(MPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per calctimin e procedurave per

cushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorinc I dhe

.3, brenda dy dit6ve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne ueb-

i*perfundimi i periudh6s sd komenteve, Komuna do td ofrojE pergjigje

bltitonet ne ueb-faqe te Komunes.
i6t numri i k€rkes€s t€ shdnuar m€ lart0.

Ne baze te Udhezi
pergatiden dhe shql
II tE nd6rtimeve. #
faqen e Komunes,l$
me shkrim dhe piift
NE te eiitha koment!
Nenshkrimi iZyrtar
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Komuna e PrishtinEs Drejtoria e Urbanimit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishting-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:


